
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROSECUZIONE INSERIMENTO DEL SIG. L.S., IN RSA 
INTEGRATA SOCIO-SANITARIA “IL GLICINE”, DELLA SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE INTERACTIVE, SITA IN S. AGATA FOSSILE 
(AL), A DECORRERE DAL 01/01/2026 FINO AL 31/12/2026 - ESAME 
E PROVVEDIMENTI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Corsini Leonora
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

PREMESSO che, con nota prot. n. 21714 DEL 27/03/2025 il Consorzio dei Servizi Sociali 
del Verbano (CSSV) faceva richiesta di valutazione UVG per l’utente L.S. finalizzata 
all’inserimento in RSA;

ACQUISITO AGLI ATTI il verbale di visita della commissione UVG dell’ASL VCO, 
effettuata in data 01/04/2025 riguardo al Sig. L.S.;

VISTA la comunicazione da parte del Presidente della Commissione UVG degli esiti della 
suddetta visita con nota n. prot 25199 del 09/04/2025 dove, su valutazione professionale, 
veniva indicata, come struttura idonea all’inserimento dell’utente L.S., la Struttura 
Interactive sita in S. Agata Fossili (AL);

AQUISITO AGLI ATTI  il progetto terapeutico riabilitativo per inserimento del sig. L.S . 
presso la RSA integrata Socio-Sanitaria “ il Glicine “, della Società Cooperativa Sociale 
Interactive, sito in S. Agata Fossili (AL), redatto dal Responsabile Area Residenziale della 
Società Cooperativa Sociale Interactive e inviato con nota pervenuta via mail in data 
20/05/2025 protocollo ASL n. 45024 del 03/07/2025;

VISTA la nota n. Prot. 37885 del 05/06/2025, a firma del Direttore del Distretto VCO, di 
autorizzazione all’inserimento in posto convenzionato dell’utente in parola presso la RSA 
integrata Socio-Sanitaria il “Glicine” Interactive sito in S. Agata Fossile AL in fascia Alta 
Incrementata con spese a carico dell’ASL VCO per la quota sanitaria a far data dal 
04/06/2025; 

VISTA inoltre, la Determinazione Dirigenziale 949 del 07/07/2025 avente per oggetto: 
“Inserimento del Sig. L.s., in RSA Integrata Socio-Sanitaria “Il Glicine”, della Società 
Cooperativa Sociale Interactive, sita in S. Agata Fossile (AL), a decorrere dal 04/06/2025 
fino al 31/12/2025 - esame e provvedimenti”; 

PRECISATO che la retta giornaliera del progetto individualizzato per il Sig. L.S. è pari a € 
143,43 più IVA al 5%, e viene cosi suddivisa: 

 quota sanitaria 50% della retta pari ad  € 75,30 IVA inclusa a carico del’ASL VCO; 

 Quota socio-assistenziale 50% della retta pari ad € 75,30 IVA inclusa a carico 
dell’Utente/ADS/Comune di residenza; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

RITENUTO di formalizzare la prosecuzione dell’inserimento di che trattasi, a far data dal 
01/01/2026 al 31/12/2026 che in base all’importo giornaliero della retta di cui sopra, 
determina un onere complessivo stimato per la l’ASL VCO pari ad € 27.484,50 IVA inclusa 
sul conto C251804B (ex conto 3101804), GEST23_DISTRETTO/2026, Commessa 2026/459 
GEST 23 EX SUB 32;

PRECISATO che, l’onere di spesa di cui sopra, potrà risultare inferiore nel caso di termine 
anticipato del percorso individualizzato;

RILEVATA  la sussistenza di tutti i presupposti per la formalizzazione dell’inserimento in 
oggetto; 

PRECISATO CHE l’utente in questione viene indicato solo con le iniziali per motivi di 
riservatezza, come pure per gli stessi motivi non vengono allegate né aggregate quale 
documentazione istruttorie le documentazioni mediche e cliniche che sono acquisite agli 
atti d’ufficio;                 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1. Di formalizzare, per le motivazioni in premessa esposte, la prosecuzione 

dell’inserimento, in fascia Alta Incrementata, presso la RSA integrata Socio-Sanitaria 
“il Glicine” della Società Cooperativa Sociale Interactive sita in S. Agata Fossile (AL) 
del Sig. L.S., identificato con le sole iniziali per motivi di riservatezza, a far data dal 
01/01/2026 al 31/12/2026; 

2. Di precisare che la retta giornaliera del progetto individualizzato per il Sig. L.S. è 
pari a € 143,43 più IVA al 5% cosi suddivisa: 

 quota sanitaria 50% della retta pari ad  € 75,30 IVA inclusa a carico del’ASL 
VCO; 

 quota socio-assistenziale 50% della retta pari ad € 75,30 IVA inclusa a carico 
dell’Utente/ADS/Comune di residenza; 

3. Di dare atto che l’inserimento di che trattasi, in base all’importo giornaliero della 
retta di cui sopra, determina un onere complessivo stimato per la l’ASL VCO pari ad 
€ 27.484,50 IVA inclusa sul conto C251804B (ex conto 3101804), 
GEST23_DISTRETTO/2026, Commessa 2026/459 GEST 23 EX SUB 32;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4. Di precisare che l’importo di cui sopra potrà risultare inferiore nel caso di termine 
anticipato del percorso individualizzato

5. Di precisare, inoltre, che per motivi di riservatezza l’interessato viene indicato con 
le sole iniziali e che per gli stessi motivi non vengono accluse documentazioni 
sanitarie al riguardo;

6. Di incaricare  l’ufficio preposto per tutte le incombenze conseguenti l’adozione del 
presente atto; 

7. Di notificare la presente Determinazione Dirigenziale a tutti i servizi interessati 
mediante procedura Archiflow;

8. Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-01-30T13:22:48+0000
	Paolo Borgotti




